

فنبله بیج

دوست دارم برای استقلال کشتی بگیرم
فروتن: نصیرزاده قراردادمان
باقائمشهرراپاره کرد!

آزادکار سنگین وزن ایران اعلام کرد در جریان تفاهمنامه انتقال کشتی گیران دریاچه ارومیه به استقلال نبود وگرنه با تیم هیأت کشتی قائمشهر قرارداد امضا نمی کرد. عباس فروتن و نادر حاج آقانیابعد از امضای قرارداد با تیم دریاچه ارومیه و کناره گیری این تیم راهی قائمشهر شدند و باتیم هیأت کشتی قائمشهر قرارداد رسمی امضا کردند اما فقط چند روز بعد این دو کشتی گیر با حضور در سازمان لیگ فدراسیون کشتی باتیم استقلال قرارداد را امضا کردند. قراردادی که حالا به یکی از چالش های بزرگ سازمان لیگ تبدیل شده و قرار است که این دو کشتی گیر به کمیته انضباطی بروند تا درباره آنها تصمیم گیری شود. عباس فروتن با اشاره به حواشی به وجود آمده در خصوص ثبت قراردادش با دو تیم هیأت کشتی قائمشهر و استقلال تهران در لیگ کشتی آزاد، گفت: «من و حاج آقانیابند باتیم دریاچه ارومیه برای حضور در لیگ کشتی آزاد قراردادمان را امضا کردیم اما با منحل شدن تیم دریاچه ارومیه وانصراف آنها از حضور در لیگ، باتیم هیأت کشتی قائمشهر قرارداد بستیم. مازمانی که باتیم قائمشهر قرارداد بستیم در جریان تفاهم مسئولان دریاچه ارومیه و استقلال تهران نبودیم و نمی دانستیم که کلیه کشتی گیران و اعضای کادر فنی و همچنین امتیاز تیم دریاچه ارومیه به باشگاه استقلال واگذار شده اند.»

دارنده ۲ طلای جوانان جهان همچنین گفت: «پس از آن رئیس سازمان لیگ با ماتماس گرفت و ضمن شرح ماجرا، عنوان کرد قرارداد ما با هیأت کشتی قائمشهر غیرقانونی است و از آنجا که او نیز آن را امضا نکرده فاقد ارزش قانونی است. ما سپس به سازمان لیگ رفتیم و رئیس سازمان لیگ قرارداد ما با هیأت کشتی قائمشهر راپاره کرد و قرارداد داخلی با استقلال امضا کردیم. ۳۰ درصد از مبلغ قراردادمان را گرفتیم و در حال حاضر نیز در مسیر تهران هستیم تا به اردوی استقلال ملحق شویم.»

مصلايي پور سرپرست کميسيون داوران شد
خداحافظي بافروتن

علیرضا دبیر با صدور حکمی محمد مصلايي پور داور المپيکي کشتي ايران را به عنوان سرپرست کميسيون داوران منصوب کرد. همچنین ناصر فروتن که پيش از اين مسئوليت رياست کميسيون داوران را داشت با حکم علیرضا دبیر به عنوان مشاور عالی فدراسیون در امور داوری منصوب شد. ناصر فروتن در دوره سرپرستی بهروز نعمتی به عنوان رئیس کمیته داوران فدراسیون کشتی انتخاب شد. بعد از حدود دو سال فعالیت در کمیته داوران حالا او از این مجموعه خداحافظی کرده است. عملکرد فروتن در کمیته داوران در ماه های اخیر بارها مورد انتقاد جامعه داوری قرار گرفته بود و حالا مشخص است که علیرضا دبیر هم به این انتقادات واکنش نشان داده و ترجیح داده تا فرد دیگری را برای این سمت انتخاب کند. البته فروتن روزهای آخر دوران داوری خود را هم می گذراند و به همین زودی ها بازنشسته می شود. با توجه به اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان فروتن اگر حالا هم از سمت خود کناره نمی رفت نهایت یک سال دیگر می توانست در این فدراسیون فعالیت کند.

برگزاری مسابقه کشتی در
ارمنستان این بار با حضور تماشاگر

مسابقات کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان ارمنستان این بار در شرایطی برگزار شد که تماشاگران نیز در سالن گازپروم ایروان حضور داشتند. ارمنستان اولین کشوری بود که بعد از کرونا استارت مسابقاتش را زد. فدراسیون کشتی ارمنستان پيش از اين توانسته بود بدون نمونه مثبت و هيچ اتفاقی، مسابقات قهرمانی کشوری جوانان فرنگی و آزاد را با رعایت پروتکل های بهداشتی و بدون حضور تماشاگر برگزار کند.

در همین راستا رقابت های نوجوانان کشوری در دورشته آزاد و فرنگی نیز طی یک هفته برگزار و عصر روز گذشته (۲۹ شهریور) به پایان رسید. تفاوت این رقابت ها با مسابقات قبلی، اجازه حضور تماشاگران به صورت محدود در سالن بود. با نظر مسئولان بهداشتی این کشور، حدوداً ۶۰ نفر توانستند در سالن کوچک گازپروم حضور پیدا کرده و مسابقات را تماشا کنند.

اعلام رقابت های مؤثر در رنکینگ المپیک

دو هفته مهم
برای کشتی

گزارش

اتحادیه جهانی کشتی با بیان اینکه ۱۴ مهر درباره برگزاری یا عدم برگزاری رقابت های جهانی جوانان و بزرگسالان تصمیم گیری می کند، رقابت های مؤثر در رنکینگ کشتی گیران المپیک را نیز اعلام کرد. اتحادیه جهانی قبل از این اعلام کرده بود که ۱۰ مهر درباره برگزاری این مسابقات تصمیم می گیرد اما حالا اعلام کرده ۱۴ مهر تصمیم نهایی خود را اعلام می کند و این یعنی دو هفته مهم برای کشتی ایران؛ اگر اتحادیه جهانی برگزاری مسابقات جهانی در صربستان را تأیید کند، شاید برنامه ریزی کشتی در برگزاری لیگ برتر و اردوها دچار مشکلاتی شود. فدراسیون کشتی قصد دارد از ۸ مهر مسابقات لیگ را شروع کند و اتحادیه جهانی می خواهد برای مسابقات جهانی ۱۴ مهر برای مسابقات جهانی تصمیم بگیرد.

اتحادیه جهانی کشتی چند ماه پیش به طور رسمی اعلام کرد که قصد دارد با رعایت پروتکل های بهداشتی مسابقات جهانی ۲۰۲۰ را در صربستان برگزار کند. همان موقع هم آذرماه را به عنوان زمان احتمالی برگزاری مسابقات جهانی اعلام کرد اما برای قطعی شدن این مسابقات اعلام کرد که تمام کشورها باید تا ۱۰ مهر منتظر بمانند. در آخرین روزهای شهریور نشست کمیته اجرایی اتحادیه جهانی کشتی برگزار شد و در خصوص برگزاری مسابقات امید های قهرمانی جهان تصمیم گیری شد و بعد از بحث در این کمیته رسماً اعلام شد که این رقابت ها برگزار نمی شود. با وجود اعلام رسمی لغو امید های جهان اما برای برگزاری رقابت های بزرگسالان جهان قرار شد که در ۱۴ مهر با بررسی اوضاع جهان و در نشست هیأت رئیسه اتحادیه جهانی تصمیم گیری شود.

مرحله رفت رقابت های لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی باشگاه های کشور به میزبانی تهران و سهندج برگزار می شود.

طبق اعلام کمیته لیگ کشتی برنامه دور رفت لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی که قرار است در تهران و سهندج برگزار شود، اعلام شد.

بر اساس اعلام فدراسیون کشتی مسابقات لیگ برتر کشتی فرنگی از روز ۸ مهر در سهندج و لیگ برتر کشتی آزاد از ۹ مهر در تهران شروع می شود و بر خلاف اعلام قبلی هم قرار نیست که مسابقات در دو روز برگزار شود.

حالا چند روز بعد از نشست مهم کمیته اجرایی اتحادیه جهانی کشتی، رسماً اخبار این نشست از سوی اتحادیه اعلام شد. بر اساس اعلام اتحادیه جهانی به طور رسمی مسابقات امید ها در ۲۰۲۰ لغو شد، بزرگسالان و البته مسابقات جهانی جوانان ۱۴ مهر تکلیفش مشخص می شود. در همین حال اتحادیه جهانی کشتی از برگزاری تعدادی از مسابقات بین المللی دارای رنکینگ خبر داد که قبل از این خبر آن منتشر نشده بود. بر اساس اعلام اتحادیه تعدادی از مسابقات و تورنمنت های بین المللی دارای رنکینگ المپیک برای بازی های ۲۰۲۰ به مسابقات قبلی اضافه شدند که شاید با توجه به وضعیت پیش آمده این بار کادر فنی تیم ملی بتواند از حضور در این تورنمنت ها به بهترین شکل ممکن استفاده کنند.

بر اساس اعلام اتحادیه جهانی کشتی، رقابت های قهرمانی جهان ۲۰۱۹، رقابت های قاره ای ۲۰۲۰، تورنمنت متئو پلیکونه، قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ (امتیاز رنکینگ رقابت های قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ تنها برای کشتی گیران چین، کره شمالی و ترکمنستان به دلیل اینکه نتوانستند در رقابت های آسیایی ۲۰۲۰ حاضر شوند، محاسبه می شود)، قهرمانی اقیانوسیه ۲۰۲۱ و تورنمنت های بیت لاسینسکی، زیلکوفسکی و اوپن لهستان ۲۰۲۱ به عنوان رویدادهای مؤثر در رنکینگ کشتی گیران برای بازی های المپیک توکیو معرفی شدند.

البته فدراسیون های ملی باید درباره برگزاری این مسابقات نظر بدهند اما با وجود این تلاش اتحادیه برای برگزاری مسابقات جهانی و بین المللی کشتی، هنوز اردوهای تیم ملی تعطیل است و در واقع تنها کاری که انجام شده تلاش برای شروع اردوهای تیم ملی بوده که البته هنوز آن هم به نتیجه مشخصی نرسیده است.

کشتی ایران تاکنون در فرنگی توسط «علیرضانجانی» در وزن ۶۰ کیلوگرم، «محمدعلی گرابی» در وزن ۷۷ کیلوگرم و «امیر قاسمی منجری» در وزن ۱۳۰ کیلوگرم و در کشتی آزاد توسط «رضا اطری» در وزن ۵۷ کیلوگرم، «حسن یزدانی» در وزن ۸۶ کیلوگرم ویدالله محبی در سنگین وزن موفق به کسب ۶ سهمیه از ۱۲ سهمیه ممکن شده است.

برای کسب شش سهمیه باقی مانده، سه سهمیه در آزاد و سه سهمیه در فرنگی، کادر فنی تیم ملی کشتی باید برنامه ریزی کند که البته با به وجود آمدن شرایط کرونایی در کشتی دنیا حالا دیگر امکان تحلیل و بررسی دقیق درباره وضعیت این اوزان وجود ندارد. مشخص نیست که کدام کشتی گیران در چه شرایطی قرار دارند و این بسیار وضعیت خطرناکی را برای کشتی به وجود می آورد. البته در این میان حضور در تورنمنت ها می تواند نقش کلیدی داشته باشد. شاید برگزاری این تورنمنت های دارای رنکینگ المپیک و حضور تیم ایران در این مسابقات، هم به افزایش میزان آمادگی تیم ملی کمک کند و هم اندکی اوضاع شناخت از تیم ها را بهبود ببخشد و کادر فنی بتواند برای تیم ملی برنامه ریزی دقیق تری را انجام بدهد.

اعلام برنامه دور رفت لیگ کشتی آزاد و فرنگی؛ دور برگشت بعد از جهانی صربستان!

است و عملاً کادر فنی برای شروع اردوهای آماده سازی کمتر از دو ماه زمان دارد که این برای ساختن تیمی که کشتی گیرانش نزدیک به ۱۰ ماه به حال خود رها بودند، بسیار سخت و دشوار است.

این برنامه ریزی به نظر بسیار برای کادر فنی سخت و دشوار است و شاید بهتر باشد که اگر ۱۴ مهر اعلام شد مسابقات جهانی به طور قطعی در صربستان برگزار می شود، مسابقات لیگ برتر نیمه کاره رها شود و اردوهای تیم ملی زودتر از زمان برنامه ریزی شروع شود.

آخرین روز مسابقات دور رفت لیگ برتر کشتی فرنگی ۲۴ مهر و لیگ برتر کشتی آزاد ۱۵ مهر خواهد بود. این در حالی است که اگر قرار به برگزاری مسابقات جهانی کشتی در صربستان باشد و ۱۴ مهر این موضوع به طور رسمی از سوی اتحادیه جهانی اعلام شود، بعید است که مسابقات لیگ برتر کشتی بخصوص در فرنگی بتواند ادامه پیدا کند.

کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی باید اردوهای تیم ملی را شروع کند و از ۲۴ مهر تا ۲۴ آذر فقط دو ماه زمان